
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2014.gada 23.oktobrī                        Nr.11. 
Preiļos 
 
Atklāta  novada domes sēde sasaukta plkst.15.oo. 
Sēdi sāk plkst.15.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē  sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS 
Juris ERTS 
Vladimirs HARITONOVS 
Juris KOVAĻEVSKIS 
Ineta LIEPNIECE 
Valentīna LINIŅA 
Maruta PLIVDA 
Lauris PASTARS 
Ligita PAUNIŅA  
Juris URTĀNS   
Ārijs VUCĀNS 
Juris VUCĀNS   
Jāzeps ŠŅEPSTS 
AIGARS ZĪMELIS 
  
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors; 
Skaidra Mukāne - Grāmatvedības daļas vadītājs, galvenais grāmatvedis; 
Maija Paegle - Sabiedrisko attiecību speciālists; 
Jolanta Rubine - lietvedības pārzinis; 
Broņislava Savicka - finanšu analītiķis; 
Lilija Ostrovska - finanšu analītiķis;  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājs;   
Iveta Stašulāne - Pelēču pagasta pārvaldes vadītājs; 
Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 
Inta Klindžāne - jurists; 
Vita Patmalniece - Nekustamā īpašuma daļas vadītājs; 
Zenta Andrejeva - speciālists mājokļu jautājumos; 
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs;  
Diāna Vucāne - Sociālā dienesta vadītājs;  



 2 

Andrejs Zagorskis - izglītības pārvaldes vadītājs; 
Jānis Mūrnieks - SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētājs; 
Inga Vilcāne -  kandidatūra uz Preiļu novada pašvaldības pansionāta „Preiļi”  
vadītāja amatu; 
Igors Pličs - nekustamā īpašuma Raiņa bulvārī 9, Preiļos īpašnieks; 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

    
1. FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 

 
1.1. Par Igora Pliča priekšlikumu nekustamā īpašuma atsavināšanai.  
1.2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas dzēšanu. 
1.3. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā.  
1.4. Par neapdzīvojamo telpu patapinājuma līguma noslēgšanu. 
1.5. Par līdzekļu piešķiršanu biedrībai „Latgales kulinārā mantojuma centrs”. 
1.6. Par līdzekļu piešķiršanu  Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzejam Kultūras 
ministrijas projekta realizācijai. 
1.7. Par līdzekļu piešķiršanu Preiļu novada kultūras centram. 
1.8. Par Preiļu novada  pašvaldības darba samaksas nolikuma papildināšanu. 
1.9. Saistošie  noteikumi Nr.2014/17 „Grozījumi Nr.4 Preiļu novada domes 
saistošajos noteikumos Nr.1. „Par Preiļu novada 2014.gada pamatbudžetu”. 
  
2. SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 

  
2.1. Par pabalsta piešķiršanu medicīnas izdevumu segšanai. 
2.2. Par Preiļu novada Sociālā dienesta  lēmuma Nr.1-5/1179 pārskatīšanu.  
2.3. Par sociālās dzīvojamās platības  īres līguma pagarināšanu. 
2.4. Par atteikšanos no sociālās dzīvojamās platības. 
2.5. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.6. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 
2.7. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.8. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu.  
2.9. Par piekrišanu iemitināšanai pašvaldības sociālajā dzīvojamā platībā. 
2.10. Par Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanas kārtību. 
2.11.Par Preiļu novada pašvaldības pansionāta „Preiļi” vadītāju. 
 
3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI:  

 
3.1. Par nekustamā īpašuma sadali. 
3.2. Par adreses noteikšanu. 
3.3. Par Preiļu novada domes 2014.gada 28.augusta lēmuma (prot. Nr.9. p.3.7.) un 
2014.gada 25.septembra lēmuma (prot. Nr.10. p.5.) precizēšanu. 
3.4. Par zemes vienības piekritību valstij. 
3.5. Par zemes vienību piekritību. 
3.6. Par zemes gabala iznomāšanu. 
3.7. „Par grozījumiem 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos „Preiļu novada 
pašvaldības nolikums”. 
3.8. Par saistošo noteikumu Nr.2014/14 precizēšanu. 
  
PAPILDJAUTĀJUMI   23.10.2014. 
 

4. Par vienošanos pie 2013.gada 24.oktobra līguma par siltumenerģijas  
un karstā ūdens pārdošanu. 
5. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu. 
6. Par nedzīvojamās telpas nomas līguma izbeigšanu. 



 3 

7. Par dzīvokļa īpašuma  Rīgas ielā 1-8, Preiļos izsoles rezultātu apstiprināšanu. 
8. Par zemes vienību piekritību. 
9. Par zemes vienību platību apstiprināšanu. 
  

Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs ierosina domes sēdē izskatīt  domes priekšsēdētāja 
vietnieka Jura Kovaļevska ierosinājumus pie  sēdes darba kārtības  p.1.8. un p.3.7.:  
1. Sēdes darba kārtības p.1.8.  -  Par Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikuma 
papildināšanu.  
(Pielikums Nr.1.). 
2. Sēdes darba kārtības p.3.7.  -   „Grozījumi 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos 
„Preiļu novada pašvaldības nolikums”” un 01.10.2014. paskaidrojuma raksts Preiļu novada 
domes saistošo noteikumu Nr.2014/18 projektam „„Grozījumi 2009.gada 1.jūlija saistošajos 
noteikumos „Preiļu novada pašvaldības nolikums””.  
(Pielikums Nr.2.). 

 
 

Deputāti vienbalsīgi apstiprina domes sēdes darba kārtību ar papildjautājumiem un  Jura 
Kovaļevska ierosinājumiem. 
 
 
 

p.1. 

  
FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

p.1.1. 
 

PAR I. P. PRIEKŠLIKUMU NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA ATSAVINĀŠANAI 
(A.Adamovičs, I.Liepniece) 

 
Izskatot I. P., personas kods………., deklarētā dzīves vieta …………………, 2014.gada 
1.septembra iesniegumu (reģ.01.09.2014., Nr.4-15/763-P) ar priekšlikumu iegādāties 
pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu ……………, kas sastāv no ēkas 700 kv.m platībā 
un zemes vienības 1600 kv.m platībā.  
Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punkts paredz, ka novada dome var 
lemt par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā, taču likums nosaka arī, ka 
pašvaldība var iegūt nekustamo īpašumu tikai gadījumos, ja tas nepieciešams likumā 
noteikto pašvaldības funkciju pildīšanai („Par pašvaldībām” 78.pants). 
Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punkts nosaka pašvaldības pienākumu 
atbilstoši apstiprinātajam pašvaldības budžetam racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības 
finanšu līdzekļus. Novada domes 2014.gada budžetā nav paredzēti līdzekļi nekustamā 
īpašuma iegādei pašvaldības īpašumā.  
„Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 2.panta 
pirmā daļa nosaka - Publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 
likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst 
ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai 
kārtībai. Savukārt likuma 8.pants paredz aizliegumu iegādāties pašvaldības īpašumā mantu 
par acīmredzami paaugstinātu cenu. Nekustamajam īpašumam ……………… nav veikts 
neatkarīgu ekspertu vērtējums, tā tirgus cena nav noskaidrota. 
Pamatojoties uz augstāk minēto, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 
„Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 2.panta 
pirmo daļu, 8.pantu, 
Jautājums skatīts: 
2014.gada 15.oktobra Novada attīstības un infrastruktūras  jautājumu komitejas sēdē (prot. 
Nr.9., komitejas lēmums - ieteikt jautājumu skatīt novada domes sēdē);  



 4 

2014.gada 16.oktobra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdē (prot. Nr.10., 
komitejas lēmums - ieteikt atteikt iegādāties I. P. piederošo nekustamo īpašumu ………….,); 
2014.gada 17.oktobra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.8., komitejas lēmums - ieteikt 
jautājumu skatīt novada domes sēdē);   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - atturas, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Noraidīt īpašnieka I. P. priekšlikumu iegādāties pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu  
…………………. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 

p.1.2. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA UN NOKAVĒJUMA NAUDAS DZĒŠANU 
(A.Adamovičs, I.Klindžāne) 

 
Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma nodokļu parāda dzēšanu, konstatēts: 
1. Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un 
trešo daļu, nodokļu parādi dzēšami fiziskajai personai - nodokļu maksātājam - viņa nāves 
gadījumā, ja nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļa parādu, kā arī ar to saistīto 
nokavējuma naudu.  
2. Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 
ieskaitāmos nekustamā īpašuma nodokļu parādus, ar tiem saistītās nokavējuma naudas 
dzēš pašvaldība. 
3. Preiļu novada domes nekustamā īpašuma daļa konstatē, ka zemāk minētās personas - 
nodokļu maksātāji - ir miruši, izdevumā „Latvijas Vēstnesis” nav publicēti sludinājumi par šo 
personu atstātā mantojuma atklāšanos, līdz ar to Preiļu novada pašvaldība nav pieteikusies 
kā kreditors uz atstāto mantojumu.  
4. Minētajām personām nav reģistrēti citi nekustamie īpašumi Latvijas Republikā, nav 
reģistrēti transportlīdzekļi CSDD, personas nav individuālo uzņēmumu, zemnieka vai 
zvejnieka saimniecību īpašnieki, nav reģistrētas komercreģistrā kā individuālie komersanti. 
Līdz ar to pašvaldībai nav lietderīgi griezties pie notāra kā kreditoram lai izsludinātu šo 
personu mantojuma atklāšanos Notariāta likuma 293., 294.pantu kārtībā. 
5. Ņemot vērā augstāk minēto, secināms, ka minēto fizisko personu parādus no 
mantiniekiem piedzīt nav iespējams, tie ir objektīvi neatgūstami un dzēšami. 
Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, šā 
panta trešo un ceturto daļu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 17.panta pirmās 
daļas 4.punktu, 
Ņemot vērā 2014.gada 17.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kā arī ar to saistīto nokavējuma naudu 
nekustamā īpašuma nodokļu maksātājiem. 
(Pielikums Nr.3.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
p.1.3. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ  

(A.Adamovičs)  

 
Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas 
Osipovas, adrese: Raiņa bulvāris 3- 1.kab., Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu (reģistrēts novada domē 19.09.2014. Nr. 4-9/2096), konstatēts: 
nekustamais īpašums – ………………, kadastra Nr………………, reģistrēts uz nodokļu 
maksātāja A. P., personas kods ……………., vārda. Parāda summa sastāda EUR………, 
nokavējuma nauda uz 14.10.2014. - ……….. 
 
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma ”Par 
nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 
Ņemot vērā 2014.gada 17.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu ........................, kadastra Nr. 
..................., EUR........ apmērā, kā arī nokavējuma naudu bezstrīda kārtībā no nodokļu 
maksātāja A. P., personas kods ...................., vēršot piedziņu uz parādnieka naudas 
līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 

p.1.4. 
 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU PATAPINĀJUMA LĪGUMA NOSLĒGŠANU 
 

INESES MATISĀNES IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs) 

 

Izskatot biedrības „Ģimeņu atbalsta centrs „Puķuzirnis””, reģistrācijas Nr, 40008227912, 
valdes priekšsēdētājas Ineses Matisānes, 2014.gada 7.oktobra iesniegumu (reģ. 
07.10.2014., Nr.4-11/2219) par telpu patapinājumu Preiļu 1.pamatskolas ēkā, Daugavpils 
ielā 34, Preiļos, konstatēts: 
1. Biedrība „Ģimeņu atbalsta centrs „Puķuzirnis”” panākusi vienošanos ar Preiļu 
1.pamatskolas direktori Noru Šņepsti par iespējām izmantot skolas ēkas vecajā korpusā 
esošās telpas (Nr.121 un 121a) ar kopējo platību 56,7 kv.m biedrības darbības 
nodrošināšanai. Iesniegumu saskaņojusi Preiļu 1.pamatskolas direktore 07.10.2014. 
2. Telpās ir nodrošināta vides pieejamība personām ar īpašām vajadzībām un māmiņām ar 
bērnu ratiņiem. Telpās tiek plānotas nodarbības ģimenēm un radošās darbnīcas bērniem no 
sešu mēnešu vecuma. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu,  
Ņemot vērā 2014.gada 17.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Slēgt neapdzīvojamo telpu Daugavpils ielā 34, Preiļos 56,7 kv.m platībā (telpas Nr. 121 
un 121a pēc inventarizācijas plāna) patapinājuma līgumu uz  desmit gadiem ar  biedrību 
„Ģimeņu atbalsta centrs „Puķuzirnis”” ar mērķi - biedrības darbības nodrošināšana. 
2. Noteikt, ka Nomnieks sedz maksu par komunālajiem pakalpojumiem proporcionāli telpu 
platībai saskaņā ar Iznomātāja piestādīto rēķinu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

p.1.5. 
 

PAR  LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU  
 BIEDRĪBAI  „LATGALES KULINĀRĀ MANTOJUMA CENTRS” 

(A.Adamovičs)   

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot  biedrības  „Latgales kulinārā mantojuma centrs” valdes 
priekšsēdētājas T.Kozučakas 2014.gada 08.oktobra vēstuli par līdzfinansējuma piešķiršanu  
projektam „Eiropas reģionālā kulinārā mantojuma tīkla popularizēšana” (EUROPA CUISINE)  
summā EUR 1317.00, 
Ņemot vērā 2014.gada 17.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - atturas,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Atbalstīt biedrības „Latgales kulinārā mantojuma centrs” projektu „Eiropas reģionālā 
kulinārā mantojuma tīkla popularizēšana” (EUROPA CUISINE). 

2. Projekta atbalsta gadījuma 2015.gada budžetā paredzēt līdzfinansējumu EUR 1317.00 
(biedrības projekta kopējās izmaksas EUR 65000.00 ). 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 

 
Nosūtīt : 
finanšu analītiķiem;  
Biedrībai „Latgales kulinārā mantojuma centrs”; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

p.1.6. 
 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU PREIĻU VĒSTURES UN LIETIŠĶĀS MĀKSLAS  
MUZEJAM KULTŪRAS MINISTRIJAS PROJEKTA REALIZĀCIJAI 

(A.Adamovičs) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot Preiļu VLM muzeja direktores T.Bekešas  2014.gada 
15.oktobra  vēstuli Nr.1.1.-11/21 par  līdzfinansējuma piešķiršanu Kultūras Ministrijas  
izsludinātajā projektu konkursā   iesniegtajam  projektam „Jāzeps Baško - gaisa fūrmanis”. 
Projektam plānots   valsts finansējums  EUR 2352.00  un nepieciešams līdzfinansējums 
15% apmērā - EUR  352.00,  
Ņemot vērā 2014.gada 17.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Projekta atbalsta  gadījumā piešķirt   finansējumu Preiļu VLM muzejam   summā  EUR 
352,00  projektu realizācijai. 
2. Naudas līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 

 
Nosūtīt: 
finanšu analītiķiem; 
Preiļu VLM muzejam; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 10 

p.1.7. 
 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU PREIĻU NOVADA KULTŪRAS CENTRAM 
(A.Adamovičs) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot Preiļu novada Kultūras  centra vadītāja Gunta Skrimbļa   
2014.gada 15.oktobra  vēstuli Nr.60 par  papildus finansējuma piešķiršanu summā EUR 
3509,00 sakarā ar neplānotajiem izdevumiem  Skolotāju korim „Latgale” par līdzdalību 
Pasaules koru olimpiādes  Lielkoncertā Mežaparkā ( 13.07.2014.g. -  EUR 847.64) un  deju 
kopai „Tālderi” par līdzdalību Lielkoncertā  „Lec saulīte” ( 19-22.06.2014.g. - EUR 2661.46) 
Ņemot vērā 2014.gada 17.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Iedalīt  papildus līdzekļus Preiļu novada Kultūras centram EUR 3509,10 apmērā. 
2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta sadaļas „Izdevumi neparedzētiem 
gadījumiem”. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 

 
Nosūtīt: 
finanšu analītiķiem; 
Preiļu  novada kultūras centram; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

p.1.8. 
 

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DARBA SAMAKSAS  
NOLIKUMA  PAPILDINĀŠANU 

(A.Adamovičs, J.Šņepsts, J.Kovaļevskis, A.Zīmelis) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 
atlīdzības likuma 3.panta ceturtās daļas 8.punktu un (62) daļu,  42.panta devīto daļu,  
Ņemot vērā 2014.gada 17.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs aicina deputātus papildināt Preiļu novada 
pašvaldības darba samaksas  nolikumu ar  domes priekšsēdētāja Jura Kovaļevska  
priekšlikumiem: 
1. Preiļu novada pašvaldības Darba samaksas nolikumu papildināt ar šādiem punktiem: 
1.1. „2.8 Domes priekšsēdētājam aizejot atvaļinājumā tiek izmaksāts pabalsts 50% apmērā no 
pamatalgas vienreiz gadā”; 
1.2. „3.2. Domes priekšsēdētāja vietniekam par Domes priekšsēdētāja pienākumu veikšanu tā 

prombūtnes laikā, samaksu nosaka atbilstoši priekšsēdētāja amatalgas likmei un nostrādātajam 
laikam 80% apmērā.”; 

1.3. „7.2.6 .Preiļu novada Medību koordinācijas komisijai - 100 stundas gadā.”; 
2. Preiļu novada pašvaldības Darba samaksas nolikuma 3.1. punktu izteikt šādā redakcijā: 
2.1. „3.1. Domes priekšsēdētāja vietnieks saņem atalgojumu par darbu Domes un komiteju sēdēs, un 

citu deputāta pienākumu pildīšanu summā EUR 500 mēnesī”. 
3. Līdzekļus darba samaksai paredzēt  no 2014.gadā plānotajiem asignējumiem vispārējiem valdības 
dienestiem. 
 

Deputāts Aigars Zīmelis ierosina  komiteju priekšsēdētājiem (Sociālo, izglītības un kultūras 
komiteja un Novada attīstības un infrastruktūras komiteja)  noteikt vienādu samaksu  EUR 
320,00 mēnesī); 
 
atklāti un vārdiski balsojot par deputāta Aigara Zīmeļa ierosinājumu: 
 
A.Adamovičs - atturas, L .Pastars - atturas,  M.Plivda - pret,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - atturas, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - atturas,   
J.Erts - atturas, L.Pauniņa - atturas, I.Liepniece - pret,   V.Liniņa - pret,  J.Kovaļevskis - atturas,   
 
ar 5 balsīm par, pret - 3, atturas -7, dome N O L E M J: 

 
Aigara Zīmeļa ierosinājums netika atbalstīts. 

 
 
atklāti un vārdiski balsojot par domes priekšsēdētāja Jura Kovaļevska  priekšlikumu: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns  atturas,  
A.Zīmelis - atturas, J.Urtāns - pret, J.Vucāns - atturas,  J.Šņepsts - pret,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - 2, atturas - 3, dome N O L E M J: 

 
1. Preiļu novada pašvaldības Darba samaksas nolikumu papildināt ar šādiem punktiem: 
1.1. „2.8 Domes priekšsēdētājam aizejot atvaļinājumā tiek izmaksāts pabalsts 50% apmērā 
no pamatalgas vienreiz gadā”; 
1.2. „3.2. Domes priekšsēdētāja vietniekam par Domes priekšsēdētāja pienākumu veikšanu 
tā prombūtnes laikā, samaksu nosaka atbilstoši priekšsēdētāja amatalgas likmei un 
nostrādātajam laikam 80% apmērā.”; 
1.3. „7.2.6 .Preiļu novada Medību koordinācijas komisijai - 100 stundas gadā.”; 
2. Preiļu novada pašvaldības Darba samaksas nolikuma 3.1. punktu izteikt  šādā redakcijā: 



 12 

2.1. „3.1. Domes priekšsēdētāja vietnieks saņem atalgojumu par darbu Domes un komiteju 
sēdēs  un citu deputāta pienākumu pildīšanu summā EUR 500 mēnesī”. 
3. Līdzekļus darba samaksai paredzēt  no 2014.gadā plānotajiem asignējumiem vispārējiem 
valdības dienestiem. 
 
Sagatavoja B.Savicka 

 

 
p.1.9. 

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2014/17 „GROZĪJUMI Nr.4 PREIĻU NOVADA DOMES  

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.1. „PAR PREIĻU NOVADA 2014.GADA PAMATBUDŽETU” 
(A.Adamovičs, Ā.Vucāns, B.Savicka) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”,  
Ņemot vērā 2014.gada 17.oktobra Finanšu komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.8.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

Veikt  šādus grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2014.gada 
pamatbudžetu”: 

 
1. Apstiprināt  pamatbudžeta ieņēmumu plāna palielinājumu  EUR  34099.00  apmērā, kā 
rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  EUR  9 302 
932.00: 
tai skaitā: 
1.1. Valsts mērķdotācija no valsts budžeta profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas   
izglītības programmu  pedagogu darba samaksai   un sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām = +  EUR 1373.00; 
1.2. Finansējums LAD projektam „Āfrikas cūku mēra un Klasiskā cūku mēra  ierobežošanas 
pasākumu īstenošanai - dzesētavu iegādei mežacūku liemeņu uzglabāšanai ” = + EUR 
5603.00; 
1.3. Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem novada Kultūras centram = + EUR 8000.00; 
1.4. Finansējums novada Kultūras centram pilsētas svētku  atbalstam= + EUR 1100.00; 
1.5. Finansējums no Vītolu fonda Priekuļu pamatskolai = + EUR 400.00; 
1.6. Finansējums no Vītolu fonda Pelēču pamatskolai = + EUR 400.00; 
1.7. Finansējums LAD projektam „Aizkalnes tautas nama vienkāršotā renovācija” = + EUR 
10223.00; 
1.7. Finansējums no Kultūras ministrijas Preiļu muižas staļļa konservācijas darbiem = + EUR 
7000.00; 
2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna palielinājumu  EUR 34099.00  apmērā, kā 
rezultātā pamatbudžeta gada  izdevumu plāna kopsumma sastāda  EUR 14 057 933.00; 
(Pielikums  Nr.4. un Nr.5.). 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 

 
 



 13 

 
p.2. 

 
SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

p.2.1. 

 
PAR PABALSTA PIEŠĶIRŠANU MEDICĪNAS IZDEVUMU SEGŠANAI 

 
J. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot J. P., personas kods………….., deklarētā dzīvesvieta ……………….., iesniegumu 
(reģ.18.09.2014., Nr.4-15/828-P) par pabalsta piešķiršanu kā I.grupas invalīdam, konstatēts: 
iesniedzējs norāda, ka:  
1. Sakarā ar smagu saslimšanu turpmākas ārstēšanas veikšanai saņēmis norīkojumu uz 
izmeklēšanu Sanktpēterburgā, kas maksā EUR 700,00. 
2. Sociālais dienests piešķīris vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā EUR 140,00 apmērā. 
3. Iesniedzēja ienākumi ir EUR 102,00 mēnesī invaliditātes pabalsts. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, likuma „Par 
sociālo drošību” 11.pantu, „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 9.pantu,  
ņemot vērā  2014.gada 16.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Piešķirt  J. P. vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā EUR 142,29 apmērā  sakarā ar 
neparedzētiem medicīnas izdevumiem ārstniecisko izmeklējumu veikšanai Sanktpēterburgā 
no pašvaldības budžeta sadaļas - pārējā sociālā palīdzība. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 
p.2.2. 

 
PAR PREIĻU NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA LĒMUMA Nr.1-5/1179  PĀRSKATĪŠANU 

 
PAR V. N. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(M.Plivda, D.Vucāne) 

 
Izskatot V. N., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta ……………….. 2014.gada 
22.septembra iesniegumu (reģ.22.09.2014., Nr.4-15/837), par Preiļu novada Sociālā 
dienesta lēmuma Nr.1-5/1179, ar kuru atteikts piešķirt vienreizējo mājokļa pabalstu (malkas 
iegāde), pārskatīšanu,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. 
punktu un Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2011/01 „Par sociālo palīdzību 
Preiļu novadā” 57. punktu, kas nosaka tiesības piešķirt vienreizēju pabalstu ārkārtas 
situācijā (stihiskas nelaimes, ugunsgrēks, plūdi u.c. gadījumos) nonākušai personai, 
neizvērtējot personas ienākumus, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu apstākļu 
dēļ tā nespēj apmierināt savas pamatvajadzības,   
ņemot vērā  2014.gada 16.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atstāt spēkā Preiļu novada Sociālā dienesta lēmumu Nr.1-5/1179. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

p.2.3. 
 

PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMU PAGARINĀŠANU 

 
p.2.3.1. 

                        
S. I.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot S. I., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
………………………………, 2014.gada 13.oktobra iesniegumu (reģ.13.10.2014.,  
Nr.13/886I-I par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 
Parāds par īri un komunālajiem pakalpojumiem ir 844,72 EUR (izziņa Nr.28 no 2014.gada 
13.oktobra), 
ņemot vērā  2014.gada 16.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10.), 
Komitejas priekšsēdētāja Maruta Plivda ierosina pagarināt ar S. I.  noslēgto sociālās 
dzīvojamās platības ……………..  īres līgumu uz  trīs mēnešiem.     S. I. ir nomaksājusi no 
parāda  400,00 EUR. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Pagarināt ar S. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………………. īres līgumu uz 
trīs mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

 
p.2.3.2. 

 
T. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda)  
 

Izskatot T. B., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
……………………. 2014.gada 13.oktobra iesniegumu (reģ.13.10.2014., Nr.13/892-B) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
ņemot vērā  2014.gada 16.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Pagarināt ar T. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………… īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 17 

p.2.4. 
 

PAR ATTEIKŠANOS NO SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 
 

A. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda)  

 
Izskatot A. K., personas kods ……………, deklarētā dzīves vieta ……………., 2014.gada 
29.septembra iesniegumu (reģ.29.09.2014., Nr.13/855-S) par atteikšanos no sociālās 
dzīvojamās  platības ………………….., pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 
27.pantu, „Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 12.panta pirmās daļas 2.punktu,    
ņemot vērā  2014.gada 16.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Izbeigt ar A. K.  sociālās dzīvojamās platības ……………… īres līgumu ar 2014.gada 
1.oktobri. 
2. Anulēt deklarēto dzīvesvietu  A. K., personas kods ……………. un Ļ. K., personas kods 
…………………. 
3.   Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 
88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

p.2.5. 
 

PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS  STATUSA PIEŠĶIRŠANU 
(M.Plivda)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu un 21. panta 
pirmās daļas 23. punktu,   
ņemot vērā  2014.gada 16.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - izgāja no zāles,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Piešķirt sociālās dzīvojamās platības statusu dzīvoklim Pils ielā 8 - 5,  Preiļos.   
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
  

 
p.2.6. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 

 
D. I. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda)  
 

Izskatot D. I., personas kods ……………,, deklarētā dzīvesvieta ………………. 2014.gada 
8.oktobra  iesniegumu (reģ.15.10.2014., Nr.14/910-I) par dzīvojamās platības maiņu uz 
………………... Ģimene ir trīs cilvēki. 
Ņemot vērā  2014.gada 16.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - atturas, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - izgāja no zāles,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - , dome N O L E M J: 
 

1. Apmainīt D. I. sociālo dzīvojamo platību ……………… uz sociālo dzīvojamo platību 
………………. 
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar D. I.  īres līgumu uz  sešiem mēnešiem. 
3. D. I. vienas nedēļas laikā noslēgt līgumu par elektroenerģijas piegādi.   
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 



 19 

 
p.2.7. 

 
PAR SOCIĀLĀS  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS  PIEŠĶIRŠANU  

 
A. K.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda)  
 

Izskatot A. K., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta……………….  2014.gada 
13.oktobra iesniegumu (reģ.13.10.2014., Nr.13/884-K) par sociālas dzīvojamās platības 
………………….. īres tiesību piešķiršanu (A.K. reģistrēta sociālās dzīvojamās platības 
saņemšanai rindā no 2014.gada 25.augusta (domes lēmums - prot. Nr. 9), 
ņemot vērā  2014.gada 16.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10.), 

   
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - izgāja no zāles,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt A. K. sociālo dzīvojamo platību ………………, platība kopā 22,35 m2 un 
dzīvojamā platība 19.10 m2   
2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar A. K.  dzīvojamās telpas īres līgumu ………….. uz 
sešiem mēnešiem. 
3. A. K. vienas nedēļas laikā  noslēgt līgumu par elektroenerģijas piegādi.   
4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 

 
p.2.8. 

 
PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 

 
 G. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 

 
Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja Maruta Plivda informē, ka 
G. T. jautājums  par S. T.  deklarētās dzīvesvietas  anulēšanu  ir atrisinājies līdz domes 
sēdei un aicina jautājumu neskatīt. 
    
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 

p.2.9. 
 

PAR PIEKRIŠANU IEMITINĀŠANAI PAŠVALDĪBAS SOCIĀLAJĀ DZĪVOJAMĀ PLATĪBĀ  
 

 I. Č.-Č. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda, J.Anspoks, D.Vucāne)  

 
Izskatot I. Č.-Č., personas kods …………….., deklarētā dzīvesvieta ……………, 2014.gada 
3.oktobra  iesniegumu (reģ.02.10.2014., Nr.13/865-Č)  par atļauju piedeklarēt sociālajā 
dzīvojamā platībā  ………………….., kopējo bērnu G. un D. māti K. F.: 
Komiteja konstatē:   
1. Pašvaldības sociālajā dzīvojamā platībā ………………. (atsevišķas istabas), 
……………….. (pēc Iedzīvotāju reģistra datiem) ir piedeklarēti: 
I. Č.-Č. piedeklarēts 22.03.2010; 
G. Č.-Č., dēls, piedeklarēts 03.07.2013; 
D. Č.-Č., dēls, piedeklarēts 30.09.2014;. 
Noslēgts Īres līgums ar Preiļu novada domi. 
2. Kopējo bērnu māte K. F. no 2013.gada ir deklarēta ………………………  
Saskaņā ar likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 13.panta 
2.daļu, sociālā dzīvokļa īrniekam nav tiesību iemitināt tajā citas personas, izņemot savu 
laulāto, kā arī savus un laulātā nepilngadīgos bērnus. 
K. F. un I. Č.-Č. nesastāv laulībā (pēc Iedzīvotāju reģistra Personu uzskaites datiem). 
2. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu- “personai ir tiesisks 
pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 
īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 
tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska 
pamata.” 
Ņemot vērā  2014.gada 16.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - atturas,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Piekrist, ka persona K. F. iemitināsies pašvaldības īpašumā - sociālajā dzīvojamā platībā   
………………... Pēc ieraksta dzīvojamās telpas īres līgumā K. F. deklarēt dzīvesvietu pēc 
attiecīgās adreses. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Kairāne 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

 
p.2.10. 

 
PAR PREIĻU NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU IZGLĪTOJAMO UN PEDAGOGU  

APBALVOŠANAS KĀRTĪBU 
(M.Plivda, A.Zagorskis)  

 
Izskatot Preiļu novada Izglītības pārvaldes sagatavoto nolikumu par Preiļu novada izglītības 
iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanas kārtību, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu,  
ņemot vērā  2014.gada 16.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Apstiprināt Preiļu novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanas 
kārtību. 
(Pielikums Nr.6.). 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 
p.2.11. 

 
PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS PANSIONĀTA „PREIĻI’ VADĪTĀJU 

(M.Plivda, A.Adamovičs)  

 
2014.gada 3.oktobrī ir noslēdzies Preiļu novada pašvaldības izsludinātais konkurss uz 
vakanto Preiļu novada pašvaldības pansionāta „Preiļi” vadītāja amatu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu,  
ņemot vērā  2014.gada 16.oktobra  Sociālo, izglītības un kultūras komitejas lēmumu (prot. 
Nr.10.), 
Komitejas priekšsēdētāja Maruta Plivda informē, ka uz Preiļu novada pašvaldības 
izsludināto konkursu uz vakanto Preiļu novada pašvaldības pansionāta „Preiļi” vadītāja 
amatu Lidija Ceriņa un Inga Vilcāne ir saņēmušas vienādu balsu skaitu. Lidija Ceriņa  
atsauc savu kandidatūru (2014.gada 22.oktobra iesniegums, reģ.  23.10.2014., Nr.4-15/924-
C). Komitejas priekšsēdētāja Maruta Plivda aicina balsot par Ingas Vilcānes kandidatūru. 
  
atklāti un vārdiski balsojot : 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Iecelt par  Preiļu novada pašvaldības pansionāta „Preiļi” vadītāju Ingu Vilcāni  ar 
2014.gada 1.novembri. 
2. Preiļu novada domes izpilddirektoram veikt nepieciešamās darbības darba tiesisko 
attiecību noformēšanai. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

p.3. 

 
NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 
p.3.1. 

  
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI. 

 
p.3.1.1.  

 
V. Z. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(L.Pastars)  
 

Izskatot V. Z., personas kods……………, dzīvo …………………, 2014.gada 2.oktobra 
iesniegumu (reģ.02.10.2014., Nr.4-15/859-Z) par nekustamā īpašuma „……………….”  
…………………… sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 
ņemot vērā 2014.gada 15.oktobra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu 
(prot. Nr.9.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot : 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7658 003 0198 “……………..”  
……………………..zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0201, neizstrādājot 
zemes ierīcības sadales projektu. 
2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0201 piešķirt jaunu 
nosaukumu “.............” . 
3. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0201 mainīt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi no 0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība uz 0201 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24 

p.3.1.2. 

 
S. DZ. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

 (L.Pastars) 

 
Izskatot S. Dz., personas kods………………, dzīvo ……………….., 2014.gada 3.oktobra 
iesniegumu (reģ.03.10.2014., Nr.4-15/869-D) par nekustamā īpašuma 
„………..”…………………, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 
ņemot vērā 2014.gada 15.oktobra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu 
(prot. Nr.9.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot : 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7658 006 0028 “……….” 
………………… zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0028, neizstrādājot 
zemes ierīcības sadales projektu. 
2.  Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0028 piešķirt jaunu 
nosaukumu  “..................” . 
3. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 006 0028 saglabāt esošo 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 25 

 
p.3.2. 

 
PAR ADRESES NOTEIKŠANU. 

(L.Pastars)  
 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta 2014.gada 18.februāra vēstuli Nr.2-04.1-L/227 par 
adrešu precizēšanu, piešķiršanu vai maiņu pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 
pantu un MK 2009. gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 
noteikumi”,  
ņemot vērā 2014.gada 15.oktobra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu 
(prot. Nr.9.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot : 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0245 Preiļu novada Saunas 
pagastā esošajai dzīvojamai ēkai ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0245 012, noteikt 
adresi  „Ceļmalas”, Smelteri, Saunas pagasts, Preiļu novads. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

 
 p.3.3. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES  2014.G. 28.AUGUSTA LĒMUMA (prot.Nr.9. p.3.7.) UN 2014.G. 

25.SEPTEMBRA LĒMUMA (prot.Nr.10. p.5.), PRECIZĒŠANU 
(L.Pastars) 

 
Izskatot  jautājumu par nepieciešamību precizēt domes lēmumus sakarā ar zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0107 platību, kura mainīta kadastra informācijas sistēmā 
pēc zemes vienības platības precizēšanas atbilstoši NĪVKIS grafiskajai daļai un sastāda 
6,4998 ha, konstatēts: novada domes sēdēs 2014.gada 28.augusta lēmumā (prot.Nr.9., 
p.3.7.) un 2014.gada 25.septembra  lēmumā (prot.Nr.10., p.5) uzrādīta zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 7644 003 0107 platība - 3,7 ha. 2014.gada 24.aprīlī ar novada domes 
lēmumu (prot.Nr.4.) apstiprināta zemes vienības platība 6,4998 ha. 
Pamatojoties uz „Administratīvā procesa likuma” 72.pantu, 
ņemot vērā 2014.gada 15.oktobra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu 
(prot. Nr.9.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot : 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

I. Precizēt Preiļu  novada domes 2014.gada 28.augusta lēmuma (prot. Nr.9.,  p. 3.7.): 
1) konstatējošā daļā minēto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0107 platību 
mainot uz 6,4998 ha. 
2) Lemjošo daļu, izsakot šādi: 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības I. B., personas kods………………, uz zemes gabalu 
6,4998 ha platībā ar kadastra Nr.7644-003-0107 Aizkalnes pagastā ar 2014.gada 
1.septembri.  
2. Noteikt, ka zemes gabals 6,4998 ha platībā ar kadastra Nr. 7644-003-0107 Aizkalnes 
pagastā, ieskaitāms rezerves zemes fondā. 
 
II. Precizēt Preiļu novada domes 2014.gada 2014.gada 25.septembra  lēmuma  (prot.Nr.10., 
p.5.):  
1) konstatējošā daļā minēto zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0107 platību 
mainot uz 6,4998 ha. 
2) Lemjošās daļas 1.punktu, izsakot šādi: 
1. Slēgt zemes nomas līgumu ar z/s „…………” reģistrācijas Nr. 41501010740, īpašnieci M. 
J. par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu, 7644 003 0107 (6,4998 ha) Aizkalnes 
pagastā nomu lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 

 
 
 
 

 



 27 

 p.3.4. 

 
PAR ZEMES VIENĪBAS PIEKRITĪBU VALSTIJ. 

  
VAS „VALSTS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(L.Pastars, V.Patmalniece)  
 

Izskatot VAS „Valsts nekustamie īpašumi” 2014. gada 17. septembra iesniegumu (reģ. 
22.09.2014., Nr.4-11/2116) par apbūvēta zemes gabala Noliktavu ielā 4, Preiļu novada 
Preiļu pilsētā piekritības noteikšanu, konstatēts, ka uz zemes vienības atrodas ēkas, 
ietilpstošas ēku (būvju) īpašuma sastāvā ar kadastra apzīmējumu 7601 502 0801. Ēku 
(būvju) īpašums ir reģistrēts zemesgrāmatā. Minēto ēku (būvju) īpašnieki nevarēja iegūt 
zemi zem ēkām īpašumā zemes reformas laikā. Par minēto apbūvēto zemes vienību likuma 
„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 
kārtībā Ministru kabinets nav izdevis rīkojumu par valsts zemes piekritību. Šī paša likuma 
Pārejas noteikumu 4 punkts nosaka: 
Ja saskaņā ar šā likuma 6.panta ceturto un piekto daļu Ministru kabinets nav izdevis 
rīkojumu par valsts zemes piekritību, tad zemi, kura valstij piekrīt saskaņā ar šā likuma 
2.panta otrās daļas 3.punktu un 4.1 panta pirmās daļas 5.punktu, var ierakstīt zemesgrāmatā 
uz valsts vārda, ja attiecīgās vietējās pašvaldības dome (padome) ir pieņēmusi lēmumu, ka 
zemes gabals piekrīt valstij. 
Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” Pārejas noteikumu 4 punktu, 
ņemot vērā 2014.gada 15.oktobra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu 
(prot. Nr.9.),  

 
atklāti un vārdiski balsojot : 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

Zemes gabals 0,4169 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0814, kas piesaistīts 
ēkām un būvēm Noliktavu ielā 4, Preiļos, atrodas Preiļu pilsētas administratīvās teritorijas 
robežās. Saskaņā ar Daugavpils apriņķa Preiļu pilsētas 1938. gada projekta plānu, minētais 
zemes gabals vēsturiski ir ietilpis servitūta ganību teritorijā (gruntsgabala numura nav).  
Uz 1940.gada 21. jūliju minētā zemes gabala piederība nav konstatēta. 
Uz doto zemes gabalu bijušie zemes īpašnieki vai viņu mantinieki likumā noteiktajā termiņā 
zemes īpašuma tiesību atjaunošanai pieprasījumus vai pieprasījumus kompensācijas 
saņemšanai nav iesnieguši. 

 
1. Noteikt, ka apbūvētā zemes vienība 0,4169 ha platībā Noliktavu ielā 4, Preiļu novada 
Preiļu pilsētā ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0814 piekrīt valstij. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 

http://likumi.lv/doc.php?id=34595#p6
http://likumi.lv/doc.php?id=34595#p2
http://likumi.lv/doc.php?id=34595#p4.1


 28 

 
p.3.5. 

 
PAR ZEMES VIENĪBU PIEKRITĪBU. 

(L.Pastars) 

 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2014.gada 6.oktobra vēstuli Nr.2-04.1-L/961 par zemes 
vienību uz kurām ar pašvaldības lēmumiem personām ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības 
turpmāko izmantošanu, konstatēts, ka pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību 
zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3 panta piekto daļu, kura 
nosaka, ka „zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda 
zemesgrāmatā ierakstāma: 
1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 
ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi; 
2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā 
termiņā ir noslēgti zemes nomas līgumi.”  
Ja persona zemes nomas pirmtiesības neizlieto, pašvaldība, pamatojoties uz Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likuma 25.panta (2) daļu, pieņem lēmumu par attiecīgās neapbūvētās zemes vienības 
ieskaitīšanu rezerves zemes fondā.  
ņemot vērā 2014.gada 15.oktobra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu 
(prot. Nr.9.),  

  
atklāti un vārdiski balsojot : 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Noteikt, ka apbūvētā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7656 006 0217 (0.60 ha 
platībā) Preiļu novada Pelēču pagastā piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
2. Noteikt, ka neapbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 
7644 004 0120 (2.4739 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā un 7644 005 0232 
(1.309 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā ieskaitāmas rezerves zemes fondā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29 

 
 

p.3.6. 
 

PAR ZEMES GABALA IZNOMĀŠANU 
 

A. Š. UN J. Z. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  
(L.Pastars) 

 
Izskatot A. Š., dzīvo ………………… un J. Z., dzīvo ……………………. 2014.gada 10. 
septembra iesniegumu (reģ. 13.10.2014., Nr. 4-15/883-Š) par daļas 2,4 ha platībā no zemes 
gabala ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0187, Preiļu pagastā nomu mototrases 
uzturēšanai sakarā ar 2009.gada 5.maijā noslēgtā nomas līguma izbeigšanos, konstatēts: 
1. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0187 ir reģistrēta Preiļu pagasta 
zemesgrāmatu nodalījumā uz Preiļu novada pašvaldības vārda, tā ir grants karjera teritorija. 
2. Pamatojoties uz noslēgto nomas līgumu, nomnieki ieguldījuši savus līdzekļus trases 
izbūvē, tā tiek izmantota treniņiem un sacensību rīkošanai. 
3. Nomas maksa par nomas termiņu ir samaksāta pilnā apmērā. Nomnieki lūdz pagarināt 
nomas līgumu uz 10 gadiem. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu, 21.panta pirmās 
daļas 14 a) punktu, 
ņemot vērā 2014.gada 15.oktobra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu 
(prot. Nr.9.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot : 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar A. Š. un J. Z. par daļu 2,4 ha platībā no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0187 Preiļu pagastā nomu uz desmit gadiem. 
2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

p.3.7. 
 

„PAR GROZĪJUMIEM 2009.GADA 1.JŪLIJA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS  
„PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”” 

(A.Adamovičs, J.Šņepsts) 
 

Izdoti pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām"  
21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24.pantu.   

 
Ņemot vērā 2014.gada 15.oktobra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu 
(prot. Nr.9.),  
 
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs aicina deputātus papildināt Preiļu novada domes  
saistošos noteikumus Nr.2014/18 „Grozījumi 2009.gada 1.jūlija saistošajos  noteikumos 
„Preiļu  novada pašvaldības nolikums”” ar  domes priekšsēdētāja Jura Kovaļevska  
priekšlikumiem: 
1.1. Papildināt saistošos noteikumus ar 9.1.8.apakšpunktu šādā redakcijā:  
„9.1.8. Medību koordinācijas komisija”. 
1.2. Izteikt saistošo noteikumu 17.punktu šādā redakcijā: 
„17. Dome no deputātu vidus ar klātesošo deputātu balsu vairākumu balsojot ievēlē Domes 
priekšsēdētāja vietnieku. Domes priekšsēdētāja vietnieka amats nav algots.” 
1.3. Izteikt saistošo noteikumu 18.punktu šādā redakcijā: 
„18. Domes priekšsēdētāja vietnieks: 
18.1. pilda Domes priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā, kā arī 
normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos; 
18.2. veic citus uzdevumus saskaņā ar šo nolikumu, Domes lēmumiem vai Domes priekšsēdētāja 
rīkojumiem.” 
1.2. Saistošie noteikumi  stājas spēkā nākamajā dienā  pēc to parakstīšanas. 
 
atklāti un vārdiski balsojot par domes priekšsēdētāja Jura Kovaļevska  priekšlikumiem: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - pret, J.Vucāns - atturas,  J.Šņepsts - pret,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - 2, atturas - 1, dome N O L E M J: 
 

1. Izdarīt Preiļu novada 2009.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2009/01 „Preiļu 
novada pašvaldības nolikums” (turpmāk tekstā - saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 
1.1. Papildināt saistošos noteikumus ar 9.1.8.apakšpunktu šādā redakcijā:  
„9.1.8. Medību koordinācijas komisija”. 
1.2. Izteikt saistošo noteikumu 17.punktu šādā redakcijā: 
„17. Dome no deputātu vidus ar klātesošo deputātu balsu vairākumu balsojot ievēlē Domes 
priekšsēdētāja vietnieku. Domes priekšsēdētāja vietnieka amats nav algots.” 
1.3. Izteikt saistošo noteikumu 18.punktu šādā redakcijā: 
„18. Domes priekšsēdētāja vietnieks: 
18.1. Pilda Domes priekšsēdētāja pienākumus viņa prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā, kā 
arī normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos; 
18.2. Veic citus uzdevumus saskaņā ar šo nolikumu, Domes lēmumiem vai Domes 
priekšsēdētāja rīkojumiem.”; 
1.2. Saistošie noteikumi  stājas spēkā nākamajā dienā  pēc to parakstīšanas. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 
 
Nosūtīt Juridiskai daļai; 



 31 

p.3.8. 
 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU NR. 2014/14  PRECIZĒŠANU  
(L.Pastars, M.Plivda, V.Ivanovs)  

 
Saskaņā ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2014.gada 2.oktobra 
vēstuli „Par saistošajiem noteikumiem” Nr.18-6/8925 pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu un 45.panta ceturto daļu,  
ņemot vērā 2014.gada 15.oktobra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas lēmumu 
(prot. Nr.9.),  
 
atklāti un vārdiski balsojot : 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Precizēt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2014/14 „Nolikums par licencēto 
makšķerēšanu Pelēču ezerā Preiļu novada Aizkalnes pagasta teritorijā 2014.-2016. gadā” 
atbilstoši VARAM norādījumiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 
 
Nosūtīt: 
Juridiskai daļai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

PAPILDJAUTĀJUMI   23.10.2014. 

 
p.4. 

 
PAR VIENOŠANOS PIE 2013.GADA 24.OKTOBRA LĪGUMA PAR  

SILTUMENERĢIJAS UN KARSTĀ ŪDENS PĀRDOŠANU  
(A.Adamovičs, J.Mūrnieks, V.Haritonovs, J.Šņepsts, J.Anspoks, L.Pauniņa,  

J.Urtāns, J.Erts, V.Ivanovs, M.Plivda, L.Pastars) 

 
Izskatot A/s „Preiļu siers” reģ. Nr. 50003026431, piedāvātos grozījumus pie 2013.gada 
24.oktobra līguma par siltumenerģijas un karstā ūdens pārdošanu, ņemot vērā SIA „Preiļu 
saimnieks” 2014.gada 22.oktobra vēstulē Nr.1-6/292, izteikto viedokli par grozījumiem 
iepriekš minētajā līgumā,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
1.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot : 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - atturas, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - nebalso, kā ieinteresētā persona,  
V.Haritonovs - atturas,   J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,   
J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 

1. Piekrist veikt grozījumus 2013.gada 24.oktobra līgumā par siltumenerģijas un karstā 
ūdens pārdošanu, atbilstoši A/s „Preiļu siers” sagatavotajam grozījumu projektam 
(vienošanās pie 2013.gada 24.oktobra līguma par siltumenerģijas un karstā ūdens 
pārdošanu). 
  
Pielikumā Nr.7.   Vienošanās pie 2013.gada 24.oktobra līguma  
par siltumenerģijas un karstā ūdens pārdošanu; 
Nr.8. SIA „Preiļu saimnieks” 2014.gada 22.oktobra vēstule Nr.1-6/292; 

 
Sagatavoja A.Džeriņš 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33 

p.5. 
 

PAR NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMA NOSLĒGŠANU 
 

LATGALES PARTIJAS LĪDZPRIEKŠSĒDĒTĀJA  ALDA  ADAMOVIČA   
IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 

 
Izskatot Latgales partijas līdzpriekšsēdētāja Alda Adamoviča, 2014.gada 17.oktobra 
iesniegumu (reģ. 17.10.2014.,  Nr.4-11/2307) par noslēgta telpu nomas līguma izbeigšanu 
un telpu nomu Raiņa bulvārī 24, Preiļos, konstatēts: 
1. Šobrīd telpas Nr. 26 Raiņa bulvārī 24, Preiļos  ir atbrīvotas, nav citu pretendentu, kas 
vēlētos nomāt telpas. 
2. Pašvaldības noteiktā nomas maksa par nedzīvojamo telpu nomu Raiņa bulvārī 24, 
Preiļos ir EUR 1,42 plus PVN. 
Pamatojoties  uz  likuma „Par pašvaldībām” 14.panta  pirmās  daļas  2.punktu  un   21.panta  
pirmās daļas 14.b) punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot : 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - atturas,   
A.Zīmelis - atturas, J.Urtāns - par, J.Vucāns - atturas,  J.Šņepsts - pret,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - 1, atturas - 3, dome N O L E M J: 

 
1. No 2014.gada 31.oktobra izbeigt ar Latgales partiju noslēgto nomas līgumu par 
nedzīvojamo telpu nomu Tirgus laukumā 1, Preiļos. 
2. No 2014.gada 1.novembra slēgt neapdzīvojamo telpu Raiņa bulvārī 24, Preiļos    12,1  
kv.m platībā ēkas 2.stāvā (kabinets Nr. 21 saskaņā ar telpu plānu) nomas līgumu ar Latgales 
partiju ar mērķi - partijas biroja darbība uz trim gadiem. 
3. Noteikt nomas maksu EUR 1,42 par 1 kv.m (plus PVN) mēnesī. 
4. Noteikt, ka papildus nomas maksai Nomnieks sedz izdevumus par komunālajiem 
pakalpojumiem proporcionāli telpu platībai saskaņā ar Iznomātāja piestādīto rēķinu. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 34 

p.6. 
 

PAR NEDZĪVOJAMĀS TELPAS NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU 
 

SP GRĀMATVEDĪBA IK IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 

Izskatot SP GRĀMATVEDĪBA IK, reģistrācijas Nr. 41502035671, adrese: N.Rancāna 3-17, 
Preiļi, Sanitas Pastares 2014.gada 17.septembra iesniegumu (reģ. 17.09.2014., Nr.4-
11/2072) par nedzīvojamo telpu Raiņa bulvārī - 24, Preiļos, nomas līguma izbeigšanu, 
konstatēts: 
1. 2010.gada 5.augustā noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums Nr. 4-25/2010/50 ar SP 
GRĀMATVEDĪBA IK kā nomnieku par  telpu ar kopējo platību 18,6 kv.m Raiņa bulvārī 24, 
Preiļos, nomu.  
2. Telpas atbrīvotas un pieņemšanas - nodošanas akts parakstīts 2014.gada 20.septembrī. 
Šobrīd telpas izmanto lauku attīstības speciālists. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 
pirmās daļas 14.b) punktu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot : 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - nebalso, kā ieinteresētā persona,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, 
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 14 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 

1. Izbeigt 2010.gada 5.augustā noslēgto nedzīvojamo telpu Raiņa bulvārī 24, Preiļos, 
nomas līgumu Nr. 4-25/2010/50,  ar SP GRĀMATVEDĪBA IK no 2014.gada 20.septembra. 
2. Grāmatvedības daļai sagatavot galīgo rēķinu par periodu līdz 2014.gada 20.septembrim. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

p.7. 
 

PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA RĪGAS IELĀ 1-8, PREIĻOS IZSOLES  
REZULTĀTU APSTIPRINĀŠANU 

 (A.Adamovičs, I.Klindžāne, V.Patmalniece) 
 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma - divistabu dzīvokļa ar platību 33,6 

m2 , kadastra apzīmējums 7601 900 2736, Rīgas ielā 1-8, Preiļos, izsoli, konstatēts:  
Saskaņā ar novada domes 2014.gada 28.augusta sēdes lēmumu Nr.9. p.1.5, 
2014.gada  21.oktobrī notika pašvaldības nekustamā īpašuma - divistabu dzīvokļa Rīgas 
ielā 1-8, Preiļos izsole. Izsoles objekta sākumcena bija EUR 1700,00.  
Pieteicās viens pretendents, kurš iesniedza  visus izsoles noteikumos paredzētos 
dokumentus, lai reģistrētos izsolei.  
Izsoles noteikumu punkts 4.4. paredz - ja izsolei reģistrējies viens pretendents 
izsoles objekts tiek pārdots par izsoles sākumcenu plus viens izsoles solis. Līdz 
ar to izsoles pretendentam piedāvāts pirkt nekustamo īpašumu par cenu EUR 
1750,00. 
Samaksātā drošības nauda EUR 170,00 tiek ieskaitīta pirkuma cenā. Atlikusī 
pirkuma maksa EUR 1580,00. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
„Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma”  36.panta pirmo daļu,   
 
atklāti un vārdiski balsojot : 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma divistabu dzīvokļa Rīgas ielā 1-8, 
Preiļos  izsoles rezultātus. 
(Izsoles protokols  pielikumā Nr.9.). 

2. Slēgt dzīvokļa Rīgas ielā 1-8, Preiļos pirkuma līgumu ar izsoles uzvarētāju I. I., personas 
kods ……………, par cenu EUR ……… (………………………). 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
p.8. 



 36 

 
PAR ZEMES VIENĪBU PIEKRITĪBU. 

(A.Adamovičs)  
 

Izskatot Valsts zemes dienesta 2014. gada 17. oktobra datu atlasi- zemes vienību sarakstu, 
par kurām pašvaldībai ir jāpieņem un jāiesniedz VZD lēmumi datu aktualizācijai par 
pašvaldības lietojumā esošajām zemes vienībām, konstatēts, ka 
pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3 panta piekto daļu, kura nosaka, ka „zemes reformas laikā 
pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma: 
1. Apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma 
privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 
ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi; 
2. Neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā 
termiņā ir noslēgti zemes nomas līgumi.”  
Ja persona zemes nomas pirmtiesības neizlieto, pašvaldība, pamatojoties uz Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likuma 25.panta (2) daļu, pieņem lēmumu par attiecīgās neapbūvētās zemes vienības 
ieskaitīšanu rezerves zemes fondā.  
 
atklāti un vārdiski balsojot : 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Noteikt, ka apbūvētā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0477 (0.2006 ha 
platībā) Preiļu novada Saunas pagastā; 
neapbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 
7644 001 0256 (1.5 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā; 
7644 001 0333 (1.1 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā; 
7644 001 0335 (0.6 ha platībā) Preiļu novada Aizkalnes pagastā; 
piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
 

2. Noteikt, ka neapbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 
7656 002 0131 (4.0681 ha platībā) Preiļu novada Pelēču pagastā; 
7656 002 0379 (3.3249 ha platībā) Preiļu novada Pelēču pagastā; 
7674 001 0109 (16.6 ha platībā) Preiļu novada Saunas pagastā; 
7674 002 0328 (0.7 ha platībā) Preiļu novada Saunas pagastā; 
7674 004 0158 (4.4 ha platībā) Preiļu novada Saunas pagastā; 
ieskaitāmas rezerves zemes fondā. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 

p.9. 



 37 

 
PAR ZEMES VIENĪBU PLATĪBU APSTIPRINĀŠANU. 

(A.Adamovičs)  

 
Izskatot Valsts zemes dienesta 2014. gada 17. oktobra datu atlasi - zemes vienību sarakstu, 
par kurām pašvaldībai ir jāpieņem un jāiesniedz VZD lēmumi datu aktualizācijai par 
pašvaldībai piekritīgajām  zemes vienībām, kuru platības atšķirība teksta un grafiskajos 
datos pārsniedz nesaisti, pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem Nr.263 „Kadastra 
objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.1. punktu,  
  
atklāti un vārdiski balsojot : 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par,   J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,   
A.Zīmelis - par, J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  V.Haritonovs - par,   
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 15 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt  šādu zemes vienību platības:  
1.1. Preiļu novada Pelēču pagastā:  
7656 002 0386 grafiskā platība 1.0305 ha; 
7656 002 0403 grafiskā platība 1.4979 ha; 
1.2. Preiļu novada Preiļu pagastā:  
7658 005 0277 grafiskā platība 0.1328 ha; 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  V.Patmalniece 

 
 
Sēdi beidz plkst.16:20 
 
Novada domes priekšsēdētājs  A.Adamovičs  
28.10.2014. 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska  

 
 


